Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июня 2023 года                                                                                           № 455-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 13.03.2019 г. № 103-п «О порядке расходования средств резервного фонда администрации Ермаковского района»

В соответствии с Федеральными законами от 21.11.2022 г. № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению администрации Ермаковского района от 13.03.2019 г. № 103-п «О порядке расходования средств резервного фонда администрации Ермаковского района».
2. Пункт 3 приложения № 1 к постановлению администрации Ермаковского района от 13.03.2019 г. № 103-п «О порядке расходования средств резервного фонда администрации Ермаковского района» изложить в новой редакции:
«Размер резервного фонда устанавливается решением Ермаковского районного Совета депутатов. Общий объем расходов резервного фонда определяется ежегодно при формировании бюджета Ермаковского района на соответствующий финансовый (бюджетный) год и плановый период и не может превышать 3 % утвержденного общего объема расходов».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по оперативному управлению Абрамова С.М.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                           М.А. Виговский